
 

 

UCHWAŁA NR LXI/558/2023 

RADY GMINY ZBROSŁAWICE 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych  

na terenie Gminy Zbrosławice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) i art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) w zw. z § 1 

rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu 

określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. 2023 r. poz. 322) 

Rada Gminy Zbrosławice 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Zbrosławice. 

2. W zakresie wyposażenia technicznego w odniesieniu do pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do 

świadczenia usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych przedsiębiorca powinien spełnić 

następujące wymagania: 

1) przedsiębiorca powinien posiadać co najmniej jeden pojazd asenizacyjny; 

2) pojazdy asenizacyjne powinny spełniać wymagania zawarte w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 

z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, 

poz. 1617); 

3) pojazdy asenizacyjne powinny być oznakowane w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację 

przedsiębiorcy świadczącego usługę  w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych poprzez podanie 

nazwy przedsiębiorcy, adresu i numeru telefonu kontaktowego. 

3. W zakresie bazy transportowej przedsiębiorca powinien spełnić następujące wymagania: 

1) teren, na którym zlokalizowana jest baza transportowa powinien być utwardzony i ogrodzony, 

zabezpieczony przed dostępem osób trzecich; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 5 września 2023 r.

Poz. 6548



2) teren, na którym zlokalizowana jest baza transportowa winien posiadać miejsca przeznaczone do 

parkowania dla użytkowanych przez przedsiębiorcę pojazdów asenizacyjnych; 

3) przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której zlokalizowana 

jest baza transportowa; 

4) baza transportowa powinna być wyposażona w zaplecze techniczne umożliwiające mycie i dezynfekcję 

pojazdów asenizacyjnych, wykorzystywanych przez przedsiębiorcę do świadczenia usług w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach  przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych; 

5) w przypadku, gdy przedsiębiorca nie jest w stanie zapewnić na terenie bazy transportowej wyposażenia, 

o którym mowa w pkt. 4 niniejszego ustępu powinien posiadać możliwość korzystania z usług podmiotów 

prowadzących działalność w tym zakresie. 

4. W zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi przez przedsiębiorcę 

usługami opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych przedsiębiorca powinien spełnić następujące wymagania 

1) w celu zapewnienia porządku i stanu sanitarnego pojazdu asenizacyjnego: 

a) posiadać środki techniczne umożliwiające odkażanie pojazdu asenizacyjnego po dokonaniu opróżnienia 

zbiornika w pojeździe asenizacyjnym zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 

12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, 

poz. 1617), 

b) posiadać środki techniczne i dysponować miejscem przeznaczonym do mycia pojazdu asenizacyjnego po 

zakończeniu pracy zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 

w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), 

2) posiadać środki techniczne umożliwiające natychmiastowe usuwanie zanieczyszczeń nieczystościami 

ciekłymi w trakcie transportu, napełniania i opróżniania  zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

3) w przypadku niezapewniania warunków, o których mowa w pkt 1 niniejszego ustępu posiadać możliwość 

korzystania z usług podmiotów prowadzących działalność w zakresie mycia i odkażania pojazdów 

asenizacyjnych w zakresie umożliwiającym realizację obowiązków wskazanych w pkt 1) niniejszego 

ustępu. 

§ 2. Przedsiębiorca powinien przekazywać nieczystości ciekłe pochodzące ze zbiorników bezodpływowych 

oraz osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków do stacji zlewnych działających w oparciu 

o obowiązujące przepisy, zapewniających  gotowość przyjęcia od przedsiębiorcy nieczystości ciekłych. 

§ 3. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbrosławice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXVI/325/13 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie 

wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. 

Woj. Sla. 2013.3153 data pub. 04.04.2013 r. 

  
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Jan Fels 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6548


		2023-09-05T06:23:07+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




